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Konfirmandpastoral 
Handlingsplan för konfirmandverksamheten i 

Munkedals Församling 
 



 
Inledning 
I handlingsplanen för konfirmandarbetet beskrivs hur riktlinjerna ska uppfyllas och 
därigenom skapa förutsättningar för ett konfirmandarbete med hög kvalitet. 
Handlingsplanen skall också utgå från församlingens pedagogiska arbete med olika åldrar, 
som anges i församlingsinstruktionen. Handlingsplanen skall innehålla mål och innehåll för 
det lokala konfirmandarbetet, samt ange hur rekrytering av konfirmander och fortbildning av 
konfirmandledare ska ske. 
Utvärdering och uppföljning av verksamheten görs efter varje konfirmandperiod samt 
verksamhetsuppföljning skrivs och lämnas in till kyrkoherden av konfirmandansvarig ledare 
varje år. 

Omvärldsanalys 
I Munkedals kommun finns en 7 - 9 skola, Kungsmarksskolan. I årskullen 2008 finns 85 döpta 
ungdomar att bjuda in till konfirmationsträffar. 
 
Verksamhetsidé 

Vårt syfte är att visa konfirmanderna på livet i Kristus och i Svenska Kyrkan. 

Vi ska bedriva konfirmandverksamhet i olika former för att kunna erbjuda 14–15-åringar i 
vårt pastorat tillfällen att samtala om de stora frågorna i livet samt att få höra vårt kristna 
budskap. Denna verksamhet ska leda fram till konfirmationsgudstjänst. 

”Konfirmationen ska innefatta dopundervisning, deltagande i församlingens gudstjänstliv 
samt en konfirmationsgudstjänst med redovisning, trosbekännelse, bön med 
handpåläggning och sändning.” (KO 22 kap 1§) 

o konfirmandarbetet ska bedrivas i ett arbetslag om minst två personer 
o tid ska avsättas för regelbunden planering i respektive arbetslag 
o en heldag/år ska avsättas för årsplanering. 
o inbjudan till konfirmationsläsning kan ske via brev samt vid muntlig presentation av 

verksamheten vid skolbesök i slutet av åk 7. Påminnelse ska skickas till dem som inte 
anmält sig.  

o möjlighet ges de blivande konfirmanderna att kunna välja mellan olika veckodagar 
för träffarna 

o riktlinjernas åldersregel att man ska vara, minst, 15 år under det år konfirmationen 
sker gäller (särskilda skäl kan motivera undantag) 

o kravet på maximal gruppstorlek av 15 konfirmander per ledare följs. (särskilda skäl 
kan motivera undantag) 

o konfirmandarbetet ska pågå minst 6 månader och omfatta minst 60 timmar.  
o Konfirmanderna ska regelbundet delta i församlingarnas gudstjänstliv. Olika 

gudstjänstformer erbjuds såsom mässor, temagudstjänster, musikgudstjänster, samt 



att konfirmanderna får medverka som Gudstjänstvärdar under minst en gudstjänst 
var. 

o Konfirmandernas föräldrar ska inbjudas till ett informationsmöte i början av 
konfirmationstiden. De bör dessutom inbjudas att delta i någon samtalsgrupp/ 
föreläsning omkring livsfrågor. 

Mål 

o Generella mål: se Riktlinjer för Svenska kyrkans konfirmandarbete. 
o Kvantitativa mål: Att minst 80 % av församlingens ungdomar i den aktuella 

åldersgruppen ska konfirmeras. 
o Kvalitativa mål: Att alla konfirmander ska uppleva sin konfirmationstid som 

meningsfull. 
o Att, för de kvalitativa målens skull, grupperna inte har fler än 20 deltagare 
o Vi vill genom vår konfirmandverksamhet nå ut till ungdomarna i församlingen och 

rusta dem för en framtid i samhället där kristen tro och Svenska Kyrkan kan vara en 
naturlig del. 

o Vi vill erbjuda ungdomarna möjlighet att få utlopp för sitt sökande och sina 
funderingar kring livsfrågor och kristen tro. De ska känna att de blir tagna på allvar 
och att de har något att bidra med. 

o Vi vill få konfirmanderna att känna sig hemma i församlingen. 
o Att låta församlingen bli en resurs för ungdomarna – en möjlighet till utveckling i den 

kristna tron i gemenskap. 
o Konfirmandåret ska också vara en motvikt till all prestationshets och alla krav som 

ungdomar lever under. 

Vision för deltagande 
För att möjliggöra att så många som möjligt ska kunna konfirmera sig, erbjuder vi 
tillgänglighet genom att ha en grupp vardera i Hedekas och Dingle samt två grupper, på olika 
dagar, i Munkedal. 

Konfirmandarbetslaget 
I konfirmandarbetslaget ingår pedagoger och präster. 
Det ska finnas minst två ledare knutna i till varje grupp. 

Unga ledare 
Rekryteringen av unga ledare sker genom att konfirmanderna mot slutet av sin 
konfirmandtid får göra en intresseanmälan om de vill börja som ledare, när höstens 
verksamhet startar. 
Pedagogerna bjuder in de som anmält intresse och även tidigare års unga ledare till uppstart 
i samband med att de nya konfirmandgrupperna börjar. 
Kontinuerliga träffar sker för ledarutbildning minst två gånger per termin, samt att de unga 
ledare som varit med i mer än ett år erbjuds en ledarutbildning i samarbete med Sensus. 



De unga ledarna är viktiga förebilder för konfirmanderna, genom att, bland annat, visa på att 
konfirmandtiden kan leda till ett fortsatt engagemang i kyrkan. 
De unga ledarna är också en tillgång för övriga konfirmandledare när det gäller att ha inblick 
i aktuella ungdomsfrågor och ungdomskulturer. 
De unga ledarna uppskattas med en liten gåva i slutet av varje termin.  
Då man stannar kvar som ledare efter åk 9 kallas man ConfaCoach.  
Då man fyllt 20 är de sedan VIP-Faddrar och träffas i egen grupp. 
 
Utvärdering 
Efter varje konfirmand-år svarar konfirmanderna på en enkät (se bilaga1) liksom efter lägret 
(se bilaga 2). 
 
Utbildning och fortbildning 
Utbildning och fortbildning av konfirmandarbetslaget är alltid önskvärt och sker i samråd 
med kyrkoherden. 
 
Årscykel 
 

Januari 
o Terminsstart veckan efter skolstart 
o Ny information med viktiga datum delas/skickas ut i de olika grupperna  
o Lägerplanering i arbetslaget 
o Boka eventuella förläsare för hösten 
o Boka höstens heldagar (lokal + ev. föreläsare) 

 
Februari/mars 

o Information i grupperna om kommande läger 
o Skicka information om antal deltagare samt allergier/specialkost till lägergården 
o Vi åker på 2-dygnsläger med grupperna. 
o Besök i grupperna av begravningsentreprenör 
o Förbereda grupp-smscitat ur bibelns påsk-texter för konfirmanderna att få under 

påsklovet 
 
April/Maj 

o Utdelande av kåpor. 
o Fotografering och Konfirmationer i alla grupper (april-maj) 
o Ny konfirmandinbjudan skapas. 
o Skolan kontaktas och Åk 7 besöks förhoppningsvis för att informera. 
o Konfirmandinbjudan skickas ut (i maj) till alla i vårt register som fyller 14 samma år 

Brev till föräldrar/vårdnadshavare skickas med  
o Revidering av pastoral/handlingsplan 



o Inköp av tackgåva till Unga Ledare, ConfaCoacher och andra ideella 
o Anmäla personal till eventuell Kick Off i Stiftet 

 
Juni 

o Avslutande tack-träff med unga ledare och ConfaCoacher 
o Sista datum för anmälan infaller och välkomstbrev skickas ut 
o Planering för höstens nya grupper 
o Boka lokaler till höstens träffar 
o Boka föreläsare för vintern 
o Beställa material (biblar, psalmböcker m.m.) 

 
Juli/Augusti 

o Påminnelse till icke anmälda skickas ut – nytt sista datum för sen anmälan 
o Boka lägerlokal för vårterminslägret 
o Träff i arbetslaget – gemensam planering  
o Åka på eventuell Kick Off i Stiftets arrangemang 
o Välkomstbrev till konfirmander samt informationsbrev till Viktiga Vuxna skickas ut 

 
September 

o Beställa material 
o Konfirmandträffarna startar i alla grupper 
o Förklaringsgudstjänst planeras/utförs 
o Kolla av om några blivande konfirmander behöver döpas 
o Informationsmöte i samband med att vi bjuder viktiga vuxna på middag 

(september/oktober) 
 

Oktober/November 
o Boka lokaler för vårens träffar + genrep och konfirmationer 
o Kontakta begravningsentreprenör/andra föreläsare för våren 

 
December 

o Julkort skickas till viktiga aktörer i konfirmandarbetet, såsom föreläsare, unga 
ledare/coacher och lägergård. 

o Förbereda grupp-smscitat ur bibelns jultexter för konfirmanderna att få under 
jullovet 

o Bjuda in unga ideella till julavslutning. 
 
 
Kursplan 
Konfirmandarbetet ska ge konfirmanden en inblick i kyrkans tro och liv. 
 



Kristen tro handlar om livet som helhet- om meningen med livet, om döden, om gott och 
ont, om människans värde, om ansvaret för natur och skapelse, om kärlek, vänskap, familj, 
sexualitet och samlevnad. 
Konfirmandtiden ska ge erfarenhet av andakt, bön och gudstjänstfirande och en upplevelse 
av att vara en del av den världsvida kyrkan. 
Undervisningen om dopet, nattvarden och konfirmationens innebörd ska ingå i 
konfirmandarbetet liksom upplevelsen av och reflektion kring centrala kristna begrepp som 
nåd och förlåtelse. 
Konfirmanden behöver också få lära känna, tolka och använda bibel och psalmbok. Bibelns 
berättelser får betydelse genom att konfirmanden får hjälp att tolka dem.  
Det är också viktigt att konfirmanden får sätta sitt eget livs berättelse i relation till 
människorna han/hon möter i bibelns berättelser. 
Vi vill bedriva undervisning utifrån ungdomarnas egna livsfrågor och livssituationer med 
betoning på samtal och reflektion. I reflektionen ingår dramaövningar, värderingsövningar, 
skapande verksamhet och andakter. 
 
Gudstjänster 
Konfirmanderna ska närvara vid 12 gudstjänster under året. Konfirmanderna väljer själva 
vilka gudstjänster de vill gå på, men alla konfirmander ska gå på minst en gudstjänst under, 
vardera, jul och påsk. 
Konfirmanderna introduceras och medverkar under året i gudstjänster på olika sätt. 
 
Läger 
Vi åker på två lägerdygn med vardera konfirmandgrupp. Vi kompletterar med en heldag på 
hösten och en på våren. 
 
Läromedel/Material 
Konfirmanderna får en Bibel, en psalmbok samt möjligt övrigt pedagogiskt arbetsmaterial.  
Alla grupper bjuds på mellanmål då de kommer direkt från skolan till våra träffar. 
 
Pastoral 
Konfirmandpastoralen ska revideras under maj månad varje år. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Liten undersökning 
 
Eftersom Munkedals församling vill göra så bra vi bara kan för alla konfirmander som 
kommer till oss så hoppas vi att du vill svara på några enkla frågor. Det är helt ok att låta bli! 
 
  
Svarsalternativ  0 = stämmer inte alls 
  1 = tveksamt 
  2 = stämmer 
  3 = stämmer verkligen 
 
 

Konfirmandtiden har varit viktig för mig 
Kommentar: 
 

0 1 2 3 

Lägret på Bohus Malmön var bra 
Kommentar: 
 

0 1 2 3 

Jag vet mer om kristen tro 
Kommentar: 
 

0 1 2 3 

Söndagsgudstjänsterna var bra 
Kommentar: 
 

0 1 2 3 

Jag gillade att vara Gudstjänstvärd 
Kommentar: 
 

0 1 2 3 

Jag känner att jag har blivit lyssnad på 
Kommentar: 
 

0 1 2 3 

Träffarna har varit bra 
Kommentar: 
 

0 1 2 3 

Jag har fått svar på mina frågor 
Kommentar: 
 

0 1 2 3 

Jag vill bli ung ledare nästa år 
Kommentar: 
 

0 1 2 3 

Jag hittar i psalmboken och bibeln 
Kommentar: 

0 1 2 3 

Bilaga 1 s.1/2 



Här kan du skriva det som du tycker är viktigt att vi får veta men som vi missat att fråga om i 
frågorna ovan: 
 
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Tack för att du tog dig tid att hjälpa oss bli bättre! 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

    



 

 

Om Konfirmandlägret 

3 BRA SAKER: 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 SAKER SOM VAR mindre BRA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

DET HÄR KOMMER JAG ATT MINNAS SPECIELLT: 

 

Bilaga 2 s 1/1 


